
třída: 7.B

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

VĚTNÉ ČLENY povinný

Přístavek

povinný, k odevzdání 07.01.2021

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

kvíz Početní operace se zlomky I

Poznámky:

Matematika
Cíle: Žák sečte, odečte, vynásobí dva zlomky, vydělí zlomky celým číslem, početní operace 

využije k řešení úloh z praxe (obvody, obsahy rovinných obrazců, řešení slovních úloh).

Obecné instrukce: Zopakujte si pravidla pro sčítání a odčítání zlomků, násobení  a dělení zlomků celými 

čísly. Naučte se násobit zlomky jiným zlomkem a využívat krácení zlomků pro snazší 

počítání. 

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

6.1.2021 od 9:50 h zkoušení - početní operace se zlomky; násobení zlomku 

jiným zlomkem

8.1.2021 od 8:50 h zkoušení - početní operace se zlomky; krácení zlomků

4. 1. - 8. 1.

Český jazyk
Cíle:

TP 1 Týdenní plán

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

úterý 9:50-10:35, pátek 9:50 - 10:35 - pracovní sešit, sešit mluvnice, psací 

potřeby

Zopakování si větných členů. Seznámení se s přístavkem. Žák je schopen poznat a tvořit 

vlastní přístavky.

Přehled zadání v MS Teams:

Zopakování si větných členů. Seznámení se s přístavkem a následná práce s přiloženou 

prezentací.
Obecné instrukce:

k odevzdání 07.01.2020

06.01.2020



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Přírodopis

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

7.1. 2021 09:50 - učebnice, sešit

Poznámky:

Účinek síly na těleso otáčivé kolem pevné osy, páka povinné středa 6.1.2021

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Pohybové zákony - povánoční opakování - kvíz povinné pátek 8.1.2021

Fyzika
Cíle: Zopakování Newtonovým pohyb. zákonů, popis účinků síly na těleso otáčivé kolem pevné 

osy, popis funkce páky a uvedení příkladů ze života

Obecné instrukce: vyplnění kvízu, práce s učebnicí - str.86 - 90, zápis cv. č. 1,3 str. 89, obrázek 1,85 d,e

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

Tento týden měla být online hodina 4.1., další budeme mít 11.1.

Obecné instrukce: Používat můžeme pracovní sešit na straně 26, kde se nachází tabulka přemyslovských 

panovníků a učebnici na str. 51-55

Poznámky:

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Poslední Přemyslovci povinné

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

Přehled zadání v MS Teams:

Cíle: Žák na konci týdne uvede posledních pět nejvýznamnějších přemyslovských panovníků a 

jejich význam pro vývoj českého království

Poznámky:

Dějepis



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

čtvrtek 7.1.2021 - učebnice, sešit, atlas

Poznámky:

Obyvatesltvo a regiony Jižní Ameriky povinné

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

opakování učiva dle zadání státy Střední Ameriky povinné 

Zeměpis
Cíle: opakování - státy Střední Ameriky, žák určí char. rysy  obyvatel Jižní Ameriky, určí regiony

Obecné instrukce: zadání v Teamsech

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

6.1.2021 10:45 h vnitřní a vnější parazité člověka, životní cyklus škrkavky 

dětské - kontrola samostatné práce (PL 7/8); nechtění obyvatelé lidských 

sídel a způsob obrany proti nim

Poznámky:

Obyvatelé lidských sídel dobrovolný, k odevzdání pátek 8.1.2021

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Nechtění bezobratlí a hlodavci lidských sídel povinný kontrola na příští on-

line hodině (možnost 

prezentace)

Cíle: Žák pozná nechtěné obyvatele lidských sídel (viz PL 7/9), zařadí je do zoologického systému 

a vysvětlí, čím člověku škodí; vysvětlí pojmy dezinfekce, deratizace a dezinsekce a uvede 

mechanické i chemické způsoby takové obrany; vysvětlí slovo konkurent a uvede příklad 

takového organismu z lidské domácnosti.

Obecné instrukce: Seznamte se s nechtěnými obyvateli lidských sídel - obtížným hmyzem, pavouky a 

dalšími bezobratlými, hlodavci. Zjistěte, jak se lidé mohou přítomnosti těchto obtížných 

spolubydlících bránit a proč je téměř nemožné se jich zcela zbavit. 

Přehled zadání v MS Teams:



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Přepisování kladných vět do záporu povinný, k odevzdání Pátek 8.1

Angličtina - skupina Marka Bence
Cíle: Zdokonalit se ve slovní zásobě - space, naučit se používat pomocné sloveso will v záporné 

větě

Obecné instrukce: před plněním zadání si zopakujte použití will v kladné větě a slovíčka ze strany 14 v 

pracovním sešitě

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

Poznámky:

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Informatika
Cíle:

Obecné instrukce: Tento týden bude zadáno pouze v Zadání v MS Teams, příští týden už se informace 

objeví i zde.

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

Poznámky:

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Vánoce - zvyky a tradice povinné, k odevzdání až 14.1. 14.1.

Výchova k občanství
Cíle: Žák uvede význam Vánoc a některých tradic pro současného člověka

Obecné instrukce: K vyhledávání informací o významu Vánoc a tradicích můžete využít internet. Doporučuji 

též spojit se s kamarády a vytvořit "studijní skupiny", které si budou navzájem 

vyměňovat informace o tomto tématu

Přehled zadání v MS Teams:



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

5.1. - slovíček, učebnice, p. sešit

8.1. - slovíček, učebnice, p. sešit, testování

Poznámky:

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Poslech povinný, k odevzdání 6.1.

Angličtina - skupina Marie Holcmanové
Cíle: Tento týden se naučíme používat komunikační hovorové výrazy

Obecné instrukce: V Teamsech bude odkaz na poslech, poslechněte, kolikrát potřebujete.Zopakujte si 

slovíčka, tvoření budoucího času - věta kladná, záporná, otázka.

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

5.1.2021, 8.1.2021, učebnice, pracovní sešit

Poznámky:

Pracovní sešit str.25 povinný, k odevzdání

Kvíz - minulý čas průběhový povinný, k odevzdání 08.01.2021

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Pracovní sešit str.24 povinný, k odevzdání

Angličtina - skupina Martina Krčála
Cíle: Na konci týdne žák vytvoří větu v minulém čase průběhovém

Obecné instrukce: Pracovní sešit str. 76-přehled gramatiky

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

Úterý 5.1 - 10:45 - připravte si pracovní sešit, zopakujte slovní zásobu - space

Pátek 8.1 - 10:45 - zopakujte si tvoření věty s will v záporu (bude součástí 

předchozí online hodiny)

Poznámky:



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

5.1. 10:45,  Učebnice, pracovní sešit, sešit, psací potřeby

8.1. 10:45,  Učebnice, pracovní sešit, sešit, psací potřeby

Poznámky:

The solar system povinný

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

Transport povinný

Angličtina - skupina Jaroslava Zicha
Cíle: Na konci týdne žák používá slovní zásobu tak, aby s porozuměním přečetl článek z učebnice 

na straně 28 - Transport a článek ze str. 29 - The solar system

Obecné instrukce: K zopakování a připomenutí slovní zásoby používáme učebnici (články na str. 28, 29) a 

pracovní sešit - slovní zásoba na str. 81

Přehled zadání v MS Teams:

Termíny online hodin a co si na 

online hodiny připravit:

úterý 5. 1. - procviičování budoucího času

Pátek 8.1 - předložková spojení, testování a procvičování slovní zásobyu

učebnice, pracovní sešit Project 3, slovníček, školní sešit, psací potřeby

Poznámky:

budoucí čas - procvičování WB povinný, k odevzdání 07.01.2021

reading - pracovní sešit povinný, k odevzdání 08.01.2021

název zadání v MS Teams (pod stejným názvem najdete v MS 

Teams zadání tohoto úkolu a instrukce k jeho plnění)

způsob plnění (povinný, dobrovolný, k 

odevzdání, k procvičování apod.)

termín odevzdání 
(pokud je úkol určený k 

odevzdání)

procvičování slovní zásoby Unit 2A, 2B - hrou nepovinný, k procvičování

Angličtina - skupina Evy Němcové
Cíle: upevníme si správné používání slovesa will v budoucím čase v kladných, záporných větách i 

i v otázkách

Obecné instrukce: budeme používat učebnici a pracovní sešit Unit 2, WB slovní zásoba na str. 81

Přehled zadání v MS Teams:


